
 

Secretaria Geral Parlamentar 
Secretaria de Documentação 

Equipe de Documentação do Legislativo 

DECRETO  Nº 59.101, DE  22  DE  NOVEMBRO  DE  2019 
Define as vias públicas a serem priorizadas para a realização dos 
serviços de que trata o Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 
2009, no âmbito do Programa de Recapeamento da Cidade de São 
Paulo. 

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam definidas como prioritárias, em relação aos serviços de que trata o 
Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009, as vias públicas relacionadas no Anexo Único 
deste decreto. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  22  de  novembro  de  2019, 466º 
da fundação de São Paulo. 

BRUNO COVAS, PREFEITO 

ALEXANDRE MODONEZI, Secretário Municipal das Subprefeituras 

EDENILSON DE ALMEIDA, Secretário Municipal da Casa Civil - Substituto 

RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de Justiça 

MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário de Governo Municipal 

Publicado na Casa Civil, em  22  de  novembro  de  2019. 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 23/11/2019, p. 1 c. 4 
 
Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.  
 
  

http://www.saopaulo.sp.leg.br/


DE ATÉ

AF Av. Aricanduva - Trecho III - Ambos os sentidos (3) Av. Itaquera Av. Arraias do Araguaia 77.585,00

AF Av. Aricanduva - Via Expressa - Trecho IV - Ambos os sentidos (4) Rua Baquia Av. Itaquera 64.435,00

BT Av. Morumbi Av. Prof. Francisco Morato Rua Francisco Tramontano 70.108,50

BT Rua Barata Ribeiro Rua Peixoto Gomide Praça 14 Bis 4.950,00

BT Rua Prof° Daher Cutait Rua Barata Ribeiro Av. Nove de Julho 1.100,00

BT Rua Dona Adma Jafet Rua Barata Ribeiro Av. Nove de Julho 2.340,00

BT Rua Dom Alberione Rua Valentim Silva Rua Marco Giannini 770,00

BT Rua Marco Giannini Rua dos Piemonteses Final da Via 3.648,00

BT Av. Eliseu de Almeida (Ambos os Sentidos) Av. Eng. Elias Machado de Almeida Rua Canio Rizzo 22.400,00

BT Rua Edvard Carmilo Rua Mateus Clemente Rua Caminho de Engenho 10.640,00

BT Rua Edward Joseph Rua Prof. José Horácio Meireles Teixeira Rua Hastinfilo de Moura 1.548,00

BT/ LA Av. Escola Politécnica - Trecho II Av. Corifeu de Azevedo Marques Av. Eng° Billings 43.870,00

CL Marginal Pinheiros (Ambos os Sentidos) Estrada de Itapecerica Ponte do Morumbi 94.080,00

CS Av. Dona Belmira Marin 66.500,00

CS Rua dos Mendes Av. Senador Teotonio Vilela Rua João de Souza Barbosa 8.206,00

CS Rua João de Souza Barbosa Rua dos Mendes Rua João Amós Comenius 1.118,00

CS Rua Sinfonia Italiana Rua dos Mendes Rua João Amós Comenius 4.050,00

CS Rua Sinfonia Popular Rua dos Mendes Rua Sinfonia Italiana 894,40

CT Rua Alexandre Davidenko Rua Inácio Monteiro Final da Via 12.420,00

FB Rua Raulino Galdino da Silva Rua Alamoíque Estrada do Sabão 8.400,00

IP/SÉ Av. Pres. Wilson Vd. Prof. Alberto Mesquita de Camargo Rua Attilio Bartalini 99.750,00

IQ Rua Professor Hasegawa Rua Matashiro Yamaguishi Rua Hisaji Morita 20.000,00

JÁ Rodovia dos Imigrantes Rua Fagundes Filho Rua Xavier Paes 93.600,00

Anexo Único Integrante do Decreto nº 59.101,  de  22  de  novembro  de  2019

Toda Extensão

RELAÇÃO DE VIAS PARA PUBLICAÇÃO

SUB. VIA
TRECHO ÁREA 

APROXIMADA
(M²)



JT Estrada de Furnas Rua Ushikichi Kamiya Rua José Cordoba 3.000,00

LA Rua Cerro Corá Av. Diógenes Ribeiro de Lima Rua Heitor Penteado 25.515,00

MB Estrada da Riviera Estrada do M'Boi Mirim Estrada do Guavirituba 14.500,00

MB Av. João Dias (Ambos os Sentidos) Estrada de Itapecerica Pte João Dias 16.320,00

MG Rua Araritaguaba Rua do Imperador Rua Arari Leite 40.800,00

MG Rua Ataliba Vieira Av. Conceição Av. Índia Piquerobi 15.400,00

MG Av. Conceição Rua Maria Cândida Rua Itamonte 38.500,00

MG Rua Cel. Marcilio Franco Av. Julio Buono Av. Gen. Ataliba Leonel 12.150,00

MG Rua Gustavo Adolfo - Trecho 2 Av. Dr. Abílio Sampaio Praça Angelo Conti 21.000,00

MG Rua Galatéa Rua José Bernardo Pinto Rua Maria Candida 12.100,00

MG Rua Jacuna Av. Zaki Narchi Rua Galatea 4.400,00

MG Al. Sargento Assad Feres Av. tem. Amaro Felissíssimo da Silveira Av. Chafariz dos Saracuras 4.400,00

MG Rua do Imperador Rua Maria Cândida Rua Henrique Leitão 12.000,00

MG Rua Gustavo Adolfo Praça Angelo Conti Rua Major Dantas Cortez 29.500,00

PA Estrada Eng. Marcilac Estrada Turistica de Parelheiros Estrada do Cipó 34.160,00

PI Marginal Pinheiros - Trecho 1 Ponte Ari Torres Ponte Eusébio Matoso 42.000,00

PI
Alça de Acesso da Marginal Pinheiros - Rua Desembargador Jose Alves 
Santana

Av. Dra. Ruth Cardoso Av. Queiroz Filho 3.666,00

PI Av. dos Bandeirantes - Trecho 1 Al. Vicente Pinzon Av. Nações Unidas 12.474,00

PI Rua Tenerife Avenida dos  Bandeirantes Rua Gomes de Carvalho 1.791,00

PI Alameda Raja Gabaglia Av. Bandeirantes Rua Gomes de Carvalho 1.836,00

PI Alameda Vicente Pinzon Av. Bandeirantes Rua Olimpiadas 4.455,00

PI Av. Dr. Cardoso de Melo Al. Vicente Pinzon Av. Nações Unidas 5.895,00

PI Rua Gomes de Carvalho CPTM Al. Vicente Pinzon 9.686,00

PI Rua Olimpiadas Rua Gomes de Carvalho Rua Ramos Batista 8.211,00

PI Rua Artur de Azevedo Rua dos Pinheiros Rua Oscar Freire 21.000,00

PJ Av. Friederich Von Voith Estrada das Taipas Final da via 36.000,00

SA Rua Tamoios Av. Washington Luis Rua Gal. Pantaleão Teles 9.804,00

SA Rua Paulo Eiró Praça Floriano Peixoto Alameda Santo Amaro 2.492,00

SB  Av. Sapopemba -Trecho IIIa - Ambos os sentidos  Av Barreira Grande Avenida Professor Luiz Ignácio de Anhaia Mello 48.880,00



SB Av. Prof. Luiz Ignácio Anhaia Mello - Tr II - C/B e B/C Av. Sapopemba Rua José Antonio fontes 36.000,00

SE Rua da Independência Largo do Cambuci Av. Dom Pedro I 11.600,00

SE Av. Pres. Castelo Branco Ponte da Casa Verde Ponte Cruzeiro do Sul 61.880,00

SE Rua dos Lavapés Rua Glicério Rua Luís Gama 10.800,00

SE Rua Topázio - Trecho I Praça Gen. Polidoro Rua do Paraíso 5.617,50

SM Travessa Somos Todos Iguais Tv. Sinha Moça Tv. Vereda Tropical 8.080,00

ST Av. Gustavo Adolfo - Trecho 1 Rua Major Dantas Cortez Av. Dr. Abílio Sampaio 14.000,00

ST Rua Ezequiel Freire Rua Cons. Saraiva Av. Gal. Ataliba Leonel 8.000,00

ST Av. Cmte. Antônio de Paiva Sampaio Rua Pero Vidal Av. Guapira 12.100,00

ST Rua Tamboril Rua Julio Rodrigues Mendes Av. Alvaro Machado Pedrosa 1.400,00

ST Rua Elvira Silvia Rua Jose Benjakian Rua Isabel Maria Garcia Parra 720,00

ST Rua Isabel Maria Garcia Parra Rua Dr. Francisco Rameiro Rua Valorbe 3.600,00

ST Av. Dr. Francisco Ranieri Av. Basileia Rua Conselheiro Moreira Barros 7.200,00

ST/JT Av. Nova Cantareira Av. Cel. Sezefredo Fagundes Rua Maria Amalia Lopes de Azevedo 36.830,00

VM Rua Topázio - Trecho II Rua do Paraíso Rua Paula Ney 5.092,50

VM Rua Paula Ney Rua Dr. João Maia Rua da União 7.425,00

VM Rua Loefgreen Ricardo Jafet Domingos de morais 15.480,00

VM Av. Prof. Abraão de Morais Rua General Chagas Santos Rua Dom Bernardo Nogueira 31.590,00

VP Av. Prof. Luiz Ignácio Anhaia Mello - Tr III - C/B e B/C Rua José Antonio Fontes Av. Francisco Fett (Estação São Lucas) 46.800,00

VP Rua Orlando Calisto Av. Brumado de Minas Av. do Oratório 5.920,00


